

呼吸器系がん化学療法レジメン一覧

NSCLC			NSCLC short hydration		
1	(2) weekly CBDCA+PTX+TRT	ICI を含むレジメン		26	(7) :CDDP+DTX[short]
2	(2) CBDCA+nabPTX+BEV	21	(4) Nivolumab	27	(7) :CDDP+DTX+TRT[short]
3	(2) nabPTX+BEV	49	(4) q4w Nivolumab	28	(7) :CDDP+GEM[short]
4	(2) Bev	24	(4) Pembrolizumab	29	(7) :CDDP+PMX[short]
5	(2) CBDCA+GEM	48	(4) q6w Pembrolizumab	30	(7) :CDDP+PMX+Bev[short]
6	(2) CBDCA+PEM	38	(4) 再発・進行 Atezolizumab(NSCLC)	31	(7) :CDDP+VNR[short]
7	(2) CBDCA+PEM+Bev	58	(4) 術後補助 Atezolizumab(NSCLC)	61	(7) Osimertinib+CDDP+PEM
8	(2) CBDCA+PTX+Bev	56	(4) ATZ+Bev(NSCLC)	SCLC	
9	(2) CBDCA+nab-PTX	39	(4) Durvalumab	32	(7) AMR
10	(2) CBDCA+PTX	51	(4) Ipi+Nivo	52	(7) Durvalumab+CBDCA+VP-16
12	(2) CBDCA+S-1	40	(4) Pembrolizumab+CBDCA+nabPTX	53	(7) Durvalumab+CDDP+VP-16
13	(3) DTX+RAM	57	(4) Pembrolizumab+CBDCA+PTX	44	(8) ノギテカン
14	(3) Docetaxel	41	(4) Pembrolizumab+CBDCA+PEM	47	(8) ATZ+CBDCA+VP-16
15	(3) Erlotinib+Bev	42	(5) Pembrolizumab+CDDP+PEM	49	(8) Atezolizumab
18	(3) GEM 単独(2投1休)	43	(5) Pembrolizumab+PEM	33	(8) CBDCA+VP-16
19	(3) GEM 単独(3投1休)	45	(5) Atezolizumab+CBDCA+nabPTX	34	(8) CPT-11(3投1休)
20	(3) Nab-PTX	46	(5) Atezolizumab+CBDCA+PTX+Bev	35	(8) :CDDP+CPT-11[short]
22	(3) PEM	63	(5) Dur 維持(NSCLC)	36	(8) :CDDP+VP-16+TRT[short]
23	(3) PEM+Bev	64	(5) Dur+Tre維持(NSCLC)	37	(8) :CDDP+VP-16[short]
50	(3) RAM+Erlotinib	65	(5) Dur+Tre+CBDCA+nabPTX	55	(8) Durvalumab
25	(3) Vinorelbine	66	(5) 術前 Nivolumab+CBDCA+PTX	Thymoma	
60	(3) Osimertinib+CBDCA+PEM	67	(6) (術後)Pembrolizumab	54	(8) CBDCA+AMR(胸腺癌)
62	(3) Osimertinib+PEM 維持療法	68	(6) (術前)Pembrolizumab+CDDP+GEM		
問い合わせの際は、 癌種と番号をお伝えください			69	(6) (術前)Pembrolizumab+CDDP+PMX	
			70	(6) ATZ+CBDCA+PEM	
			71	(6) ATZ+PEM	

1 weekly CBDCA+PTX+TRT 1クール 14 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
パクリタキセル注	35 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8
カルボプラチン注	AUC = 2	点滴注射	day 1, 8

2 CBDCA+nabPTX+BEV 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

3 nabPTX+BEV 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15

4 BEV 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1

5 CBDCA+GEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1
ゲムシタビン注	1000 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8

6 CBDCA+PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

7 CBDCA+PEM+Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

8 CBDCA+PTX+Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
パクリタキセル注	200 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

9 CBDCA+nabPTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

10 CBDCA+PTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
パクリタキセル注	175 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

12 CBDCA+S-1 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
S-1	80 mg/m ²	点滴注射	day 1~14
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

13 DTX+RAM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
サイラムザ注	10 mg/kg	点滴注射	day 1
ドセタキセル注	60 mg/m ²	点滴注射	day 1

14 Docetaxel 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ドセタキセル注	60 mg/m ²	点滴注射	day 1

15 Erlotinib+Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
タルセバ錠	150 mg/day	内服	連日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1

18 GEM単独(2投1休) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ゲムシタビン注	1000 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8

19 GEM単独(3投1休) 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ゲムシタビン注	1000 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15

20 Nab-PTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15

22 PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペムトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1

23 PEM+Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
ペムトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1

50 RAM+Erlotinib 1クール 14 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
サイラムザ注	10 mg/kg	点滴注射	day 1
タルセバ錠	150 mg/day	内服	連日

25 Vinorelbine 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ナベルビン注	25 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15

60 Osimertinib+CBDCA+PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペムトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

62 Osimertinib+PEM 維持療法 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペムトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1

21 Nivolumab 1クール 14 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
オプジーボ注	240 mg	点滴注射	day 1

49 q4w Nivolumab 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
オプジーボ注	480 mg	点滴注射	day 1

24 Pembrolizumab 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1

48 q6w Pembrolizumab 1クール 42 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	400 mg	点滴注射	day 1

38 再発・進行 Atezolizumab(NSCLC) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1

58 術後補助 Atezolizumab(NSCLC) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1

56 ATZ+Bev(NSCLC) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1

39 Durvalumab 1クール 14 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1

51 Ipi+Nivo 1クール 42 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
オプジーボ注	360 mg	点滴注射	day 1, 21
ヤーボイ注	1 mg/kg	点滴注射	day 1

40 Pembrolizumab+CBDCA+nabPTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

57 Pembrolizumab+CBDCA+PTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
パクリタキセル注	200 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

41 Pembrolizumab+CBDCA+PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
ペムトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

42 Pembrolizumab + CDDP + PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

43 Pembrolizumab + PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1

45 Atezolizumab + CBDCA + nabPTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

46 ATZ + CBDCA + PTX + Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
ベバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
パクリタキセル注	200 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

63 Durvalumab 維持 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1

64 Dur + Tre 維持 1クール 56 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1, 29
イジユド注	75 mg	点滴注射	day 29

65 Dur + Tre + CBDCA + nabPTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イジユド注	75 mg	点滴注射	day 1
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1
アブラキサン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

66 術前 Nivolumab + CBDCA + PTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
オプジーボ注	360 mg	点滴注射	day 1
パクリタキセル注	200 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

67 (術後) Pembrolizumab 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1

68 術前 Pembrolizumab + CDDP + GE 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
ゲムシタビン注	1000 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8
シスプラチン注	75 mg/m ²	点滴注射	day 1

69 術前 Pembrolizumab + CDDP + PM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
キイトルーダ注	200 mg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	75 mg/m ²	点滴注射	day 1

70 ATZ + CBDCA + PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
カルボプラチン注	AUC = 6	点滴注射	day 1

71 ATZ + PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1

26 short: CDDP+DTX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ドセタキセル注	60 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	75 mg/m ²	点滴注射	day 1

27 short: CDDP+DTX+TRT 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ドセタキセル注	40 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8
シスプラチン注	40 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8

28 short: CDDP+GEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ゲムシタビン注	1000 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

29 short: CDDP+PMX 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

30 short: CDDP+PMX+Bev 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペバシズマブBS注	15 mg/kg	点滴注射	day 1
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

31 short: CDDP+VNR 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ナベルビン注	25 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

Osimertinib+CDDP+PEM 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ペメトレキセド注	500 mg/m ²	点滴注射	day 1
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

32 AMR 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
カルセド注	35 mg/m ²	点滴注射	day 1~3

52 Durvalumab+CBDCA+VP-16 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1
エトポシド注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

53 Durvalumab+CDDP+VP-16 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1
エトポシド注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

44 ノギテカン(小細胞肺癌) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
ハイカムチン注	1 mg/m ²	点滴注射	day 1~5

47 ATZ+CBDCA+VP-16 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1
エトポシド注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

49 Atezolizumab 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
テセントリク注	1200 mg	点滴注射	day 1

33 CBDCA+VP-16 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
エトポシド注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
カルボプラチン注	AUC = 5	点滴注射	day 1

34 CPT-11 3投1休 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イリノテカン注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15

35 short:CDDP+CPT-11 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イリノテカン注	60 mg/m ²	点滴注射	day 1, 8, 15
シスプラチン注	60 mg/m ²	点滴注射	day 1

36 short:CDDP+VP-16+TRT 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
エトポシド注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

37 short:CDDP+VP-16 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
エトポシド注	100 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
シスプラチン注	80 mg/m ²	点滴注射	day 1

55 Durvalumab(SCLC) 1クール 28 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
イミフィンジ注	1500 mg	点滴注射	day 1

54 CBDCA+AMR(胸腺癌) 1クール 21 日

薬品名	標準投与量	投与方法	投与日
カルセド注	30 mg/m ²	点滴注射	day 1~3
カルボプラチン注	AUC = 4	点滴注射	day 1